
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 6864 

   Έγκριση τρ¿À¿À¿ίησης της αÀόÇασης È¿-
ρήγησης ά·¸ιας ί·ρυσης και »¸ιτ¿υργίας Àα-
ραρτή¼ατ¿ς ω·¸ί¿υ της ανώνυ¼ης ¸ταιρ¸ίας 
ΜΟΥΣΙ�ΟΣ ΟΙ�ΟΣ ΦΙ�ΙΠΠΟΣ ΝΑ�ΑΣ ΑΒΕΕΤΕ, 
¼¸ την ¸Àωνυ¼ία «ΩΔΕΙΟ ΦΙ�ΙΠΠΟΣ ΝΑ�ΑΣ», 
στ¿ ·¸ύτ¸ρ¿ όρ¿Ç¿ κτιρί¿υ ¸Àί της ¿·¿ύ Νι-
κ¿»ά¿υ Π»αστήρα αρ. 45, ως Àρ¿ς τις σÈ¿»ές 
και τα τ¼ή¼ατα.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7),
2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’ 77) υπουρ-
γική απόφαση,

4. της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114), όπως προστέθηκε στο 
στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

5. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 

Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’ αρ. 312/2022 απόφαση του Δημάρχου, η 
οποία τροποποιεί την 10592/2019 όμοια περί ορισμού 
Αντιδημάρχων και την υπ’ αρ. 316/2022 απόφαση του 
Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων αποφάσεις 
Δημάρχου.

Δ.
1. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ./ΚΑΤΕΧΝ/Δ/10632/04-03-1997

απόφαση ΥΠ.ΠΟ. (Β’ 245), περί χορήγησης άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας Παραρτήματος Ωδείου της ανώ-
νυμης εταιρείας «ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ 
ΑΒΕΕΤΕ», σε κτίριο επί της οδού Αναξιμάνδρου αρ. 56, 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/46668/25-09-1997 
(Β’ 904) απόφαση ΥΠ.ΠΟ. , περί έγκρισης μετεγκατάστα-
σης σε κτίριο επί της οδού Νικολάου Πλαστήρα αρ. 47 
και την προσθήκη τμημάτων Αντίστιξης, Φυγής, Εγχόρ-
δων, Πνευστών, Κρουστών και Μονωδίας, στο προανα-
φερόμενο παράρτημα Ωδείου.

3. Την υπ’ αρ. 86772/79610/29-07-2021 απόφαση Δη-
μάρχου, περί έγκρισης μετεγκατάστασης του παραρτή-
ματος του προαναφερόμενου ωδείου με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ», στο δεύτερο όροφο κτιρίου 
επί της οδού Νικολάου Πλαστήρα αρ. 45.

Ε. Την υπ’ αρ. 78954/17-03-2022 αίτηση του Κωνστα-
ντίνου Νάκα νόμιμου εκπροσώπου της ανώνυμης εται-
ρείας ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. για την τροποποίηση 
της ιδρυτικής απόφασης του ανωτέρω παραρτήματος 
του ωδείου ως προς τις σχολές και τα τμήματα, με την 
προσθήκη της Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής και των 
αντίστοιχων τμημάτων, με συνημμένα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠ.ΠΟ./ΚΑΤΕΧΝ/Δ/10632/04-03-1997 (Β’ 245) απόφασης 
ΥΠ.ΠΟ., που αφορά χορήγηση άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας παραρτήματος ωδείου της ανώνυμης εταιρείας 
«ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΒΕΕΤΕ», με την 
επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ» σε κτίριο επί της 
οδού Νικολάου Πλαστήρα αρ. 45, εντός των διοικητι-
κών ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, ως προς τις σχολές 
και τα τμήματα, στο οποίο εφεξής θα λειτουργούν τα
εξής:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

6 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2803

27543

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.06 19:44:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£27544 Τεύχος B’ 2803/06.06.2022

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 
3. αρμονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
η. Σχολή Άρπας
θ. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:

1. τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 

παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 

ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 

4. Θεωρητικών. 

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 23 Μαΐου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028030606220002*


